
 

Comune  di Tombolo
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 4 DEL 10/02/2023
Settore proponente: AREA 4 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE DI 
TOMBOLO PER LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CAUSA PERDITA DA IMPIANTO IDROTERMOSANITARIO 

 Il Responsabile   

Oggetto: CHIUSURA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO  PER LAVORI 

URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAUSA PERDITA DA IMPIANTO 

IDROTERMOSANITARIO

IL RESPONSABILE 4^ AREA
Premesso che sono necessari urgenti lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto 

idrotermosanitario dell’istituto Comprensivo Statale di Tombolo sito in via Sant’Andrea 7, presso il 

quale si svolgono le attività didattiche della Scuola Primaria, Secondaria di 1° grado e scuola 

dell’Infanzia, in considerazione di una importante perdita dall’impianto di adduzione del 

riscaldamento;

Preso atto che è opportuno eseguire l’intervento di cui all’oggetto in assenza dell’utenza scolastica 

per motivi di salubrità e sicurezza in quanto, a causa dei lavori di manutenzione, non sarebbero 

assicurate idonee condizioni di benessere termico agli occupanti;

Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione della riparazione nel minor tempo possibile, al 

fine di eliminare il rischio di interferire con le attività didattiche, sfruttando la sospensione 

obbligatoria delle lezioni imposta dalla Regione Veneto dal 20 al 21 febbraio 2023, in 

concomitanza del carnevale 2023;

Dato atto pertanto della necessità di provvedere alla chiusura dell’Istituto Comprensivo di Tombolo 

con conseguente sospensione di tutte le attività didattiche nella scuola dal pomeriggio del 17 

febbraio 2023 al 22 febbraio 2023 compreso;



 

Comune  di Tombolo
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3

Ritenuto di puntualizzare che, se i lavori non dovessero completarsi entro il 22.02.2023, le lezioni 

non potrebbero riprendere in totale condizione di salubrità in tutte le aule il giorno 23 febbraio 

2023, ma probabilmente con qualche disagio per la scuola secondaria e la materna, salvo che, in 

accordo con l’Istituto, si convenga sull’opportunità di differire la chiusura della scuola per un 

periodo ulteriori di 1 o 2 giorni, a partire dal 23 febbraio;

Considerato il carattere di urgenza del presente provvedimento, vista l’importanza della perdita 

dall’impianto di riscaldamento, la quale presuppone che una volta iniziati i lavori questi si 

concludano definitivamente, pena il protrarsi di consumi ingiustificati dell’impianto idrico di 

acquedotto ed, in ogni caso, con la difficoltà di far riprendere le lezioni in presenza di temperature 

nelle aule non idonee alla permanenza prolungata delle lezioni;

Richiamato il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

ORDINA
La chiusura dell’istituto Comprensivo Statale di Tombolo dalle ore 13,00 del 17 febbraio 2023 alle 

ore 24,00 del 22 febbraio 2023, con deroga per le aule occupate dalla scuola dell’Infanzia dalle ore 

13,00 alle ore 16,00 del 17 febbraio 2023.

AVVERTE
che è fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare il presente provvedimento.

DISPONE
che il presente provvedimento venga trasmesso a:

• al Responsabile del servizio Manutenzione del Patrimonio e alle imprese interessate 

all’esecuzione dei lavori, ai quali, per le rispettive competenze, si demanda l’attuazione ed 

esecuzione delle disposizioni impartite con la presente;

• Provveditorato di Padova;

• Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Tombolo.

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale di 

questo comune per la dovuta informazione al pubblico ed ai soggetti interessati, ai quali si intende 



 

Comune  di Tombolo
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3

notificato a mezzo di “pubblici proclami”, realizzata con la pubblicazione sul sito internet 

dell’amministrazione e sull’albo pretorio on-line.

La presente ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all’Albo 

Pretorio.

Contro al presente provvedimento può essere promosso ricorso al TAR competente entro sessanta 
(60) giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni, 
dalla data di pubblicazione.

 Il Responsabile   
 Agostini Ugo / ArubaPEC S.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


